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 لـوکاس ژوائـو، مهاجـم جدیـد تیـم پرسـپولیس، 
بـا عملکـردی  بـازی ابتدایـی خـود  کـه در چنـد 
نسـبتاً قابـل قبـول بـه عنـوان بازیکـن تعویضـی بـه 
میـدان رفتـه بـود، در دیـدار اخیـر مقابـل السـد بـا 
اعتمـاد گاریـدو بـه عنـوان یـار فیکـس از ابتـدا بـه 
میـدان فرسـتاده شـد. ژوائـو کـه در فصل گذشـته 
عضـو تیـم  ام صلال قطر بـود، با شـرایط و جو بازی 
در لیـگ قطـر آشـنایی نسـبی داشـت، بنابرایـن 
امیدواری هـای زیـادی برای گلزنی او وجود داشـت 
امـا بـا این حـال، واقعیت میـدان به گونـه ای دیگر 

رقـم خـورد!
 در نیمـه اول، ژوائـو بـا اشـتباه مدافعـان حریـف، 
فرصتـی بی نظیـر یافـت و از تـک بـه تکی بـاد آورده 
نتوانسـت اسـتفاده لازم را ببـرد. امـا ایـن لحظـه 
سرنوشت سـاز بـا یـک ضربـه ضعیـف و آرام بـه پای 
دروازه بـان السـد، مشـعل برشـام، پایـان یافـت. 
صحنـه ای کـه شـاید اگـر یـک مهاجـم بـا کیفیـت 
خارجـی مثـل لوکادیـا بـا آن مواجـه می شـد، بـه 
راحتـی آن را تبدیـل بـه گل می کرد. تفـاوت دو تیم 
در ایـن بـازی دقیقاً کیفیـت بازیکنـان خارجی آنها 

بود و السـد با اسـتفاده از بازیکنان باکیفیت خود 
توانسـت از تـک موقعیـت خـود بهره منـد شـود اما 
مهاجـم خارجی پرسـپولیس در این بازی عملاً یار 

دوازدهـم حریـف بـود.
 حضـور ۷۹ دقیقـه ای ژوائو در میـدان و ثبت چهار 
شـوت، نشـان دهنده عـدم تأثیرگـذاری او در نوک 
خـط حملـه پرسـپولیس بـود. بـه طـور خـاص، 
شـوت ها و حـرکات او فاقـد نیـروی لازم و قـدرت 
بـا فیزیـک مناسـب بودنـد. عـدم  یـک مهاجـم 
دقـت و قـدرت در ضربـات آخـر واژه هایی هسـتند 
کـه می تـوان بـه راحتـی بـرای توصیـف نمایـش او 

بـه کار بـرد.
خوبـی  بـه  پرسـپولیس  هـواداران  و  بازیکنـان   
بیـات  تجر خیـراً  ا باشـگاه  یـن  ا کـه  ننـد  ا می د
خارجـی  ن  مهاجمـا بـا  ی  د متعـد یند  ناخوشـا
بی کیفیـت داشـته و بـه همیـن دلیل، اشـتباهات 
و سـطح کیفـی بـازی لـوکاس ژوائـو نمی توانـد مورد 

پذیـرش هـواداران پرسـپولیس قـرار گیـرد.
 عـلاوه بـر ایـن، جالـب توجـه اسـت که آمار نشـان 
می دهـد خط دفاعی تیم السـد، به عنوان دومین 
خـط دفـاع ضعیـف در لیـگ قطـر، بـا وجـود ۲۲ 
شـوت به سـمت دروازه اش، توانسـته کلین شـیت 
کند. این امر نشـان دهنده این اسـت که ضعف در 
توانایی هـای تهاجمـی ژوائـو و عدم بهـره وری مؤثر 
او از موقعیت هاسـت کـه از عوامـل اصلـی ناکامـی 

پرسـپولیس در پیـروزی مقابل السـد بود.
 متأسـفانه، بـا توجـه بـه ایـن نمایش هـا، بـه نظـر 

دلیل بزرگ شکست ناباورانه پرسپولیس مقابل السد

ژوائو یک میلیون دلاری؛ باهویی جدید پرسپولیس

می رسـد کـه ژوائـو فعلاً نتوانسـته اسـت خود را 
بـه عنوان مهاجم قابـل اعتماد همانند لوکادیا 
نشـان دهـد و بـا وجـود اینکـه ایـن مهاجـم بـا 
بـه  دلاری  میلیـون  یـک  گرانقیمـت  قـرارداد 
آمـده، عملکـردی  در  پرسـپولیس  عضویـت 

همسان با قیمتش ندارد و بیشتر از نظر کیفی 
شـباهت بـه نبیـل باهویـی و یـا تمیـروف دارد.
در شـرایطی کـه پرسـپولیس به دلیل شـکایت 
سـه مهاجم کاملاً بی کیفیتش )نبیل باهویی، 
لئانـدرو پریـرا و شـیخ دیاباتـه( بـا پنجـره بسـته 

روبـه رو اسـت، لـوکاس دلهـره پرسپولیسـی ها 
بابـت تولـد یـک مهاجـم بی کیفیـت و گل نزن 
دیگـر را بـه اوج خود رسـاند و حـال باید منتظر 
ماند و دید پاگشای مهاجم یک میلیون دلاری 
پرسـپولیس بـه گلزنی چـه زمانی خواهـد بود.
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به کار بردبه کار برد

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان 
در اولین بازدید خود در سفر استانی 
به آذربایجان شرقی و تبریز، به ورزشگاه 
از  و  رفت  شهر  این  امام)ره(  یادگار 
امکانات این استادیوم بازدید کرد. در 

اد،  ستوده نژ حبیب الله  بازدید،  این 
مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان 
آذربایجان شرقی آخرین گزارش خود 
یادگار  ورزشگاه  تغییرات  به  نسبت  را 
امام)ره( و امکانات آن به وزیر ورزش ارائه 
کرد. دنیامالی در این بازدید نسبت به 
هزینه کردهای این ورزشگاه و همچنین 
مسائل زیرساختی ورزشگاه یادگار نکاتی 
ح کرد. او در ادامه از گیت های  را مطر

ورودی ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز 
بازدید کرد و مسئولان این ورزشگاه از 
آخرین تغییرات این گیت های ورودی 
و نحوه ورود تماشاگران به استادیوم 
آن،  از  پس  کردند.  ارائه  توضیحاتی 
دنیامالی از پیست دوچرخه سواری این 
مجموعه ورزشی نیز بازدیدی داشت و 
از پروژه استخر قهرمانی آن هم دیدن 
پیشرفت  آخرین  ز  ا مسئولان  و  کرد 

فیزیکی این پروژه و شرایط آن گزارش 
عمرانی  امور  در  که  دنیامالی  دادند. 
را  بازدید نکاتی  این  تخصص دارد، در 
به مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان 
تبریز  و دیگر مسئولان ورزشی  شرقی 
متذکر شد. وزیر ورزش تأکید داشت که 
تا حد امکان جلوی هزینه های اضافی 
گرفته شود و با صرفه جویی حداکثری 
تجهیز  به  مربوط  امور  بیت المال  در 
ورزشگاه انجام شود. او دراین باره گفت: 
»هرگونه تجهیز ورزشگاه باید بر اساس 
AFC باشد و برای جلوگیری  دستورات 
ابراز  از  است  لازم  زیاد  هزینه های  از 
سلیقه شخصی جلوگیری شود. به عنوان 

مثال کجای قانون آمده که چراغ های 
نورافکن باید حتماً LED باشد؟ یا کجا 
آمده که اسکوربورد باید 4K باشد؟ نباید 
هزینه تراشی غیرضروری انجام شود.« 
وضعیت  ه  مشاهد ز  ا پس  لی  نیاما د
توضیحات  شنیدن  و  ورزشگاه  چمن 
مسئولان توصیه کرد باتوجه به شرایط 
هیبریدی  چمن  از  تبریز  آب وهوایی 
استفاده شود: »در این خصوص باید 
روی چمن هیبریدی کار کنیم که همه 
کارهای صفر تا صد آن ماشینی است و 
زمان کمتری لازم دارد. این چمن طبیعی 
هم هست و ماندگاری خوبی دارد و در 
کل دنیا مورد استفاده قرار گرفته است.«

توصیه وزیر ورزش به مدیران ورزش تبریز

دنیامالی: چمن ورزشگاه یادگار امام)ره( هیبریدی شود

نقل قول

بحران گلزنی در آسیا
این قانون نانوشته فوتبال است که اگر گل نزنی، گل می خوری. 
پرسپولیس در شبی که یک سروگردن از السد بالاتر بود و بهتر 
بازی کرد، با بی دقتی و البته استرس بی دلیل مهاجمان و 
وینگرهای تیم موفق به گلزنی نشد تا مرد اسپانیایی روند 
ناکامی در لیگ نخبگان را ادامه دهد. سه بازی و تنها یک امتیاز، 
سه گل خورده و یک گل زده حاکی از این است که سرخ پوشان 
وارد بحران گلزنی شده اند. شاگردان گاریدو در برابر تیم های 
ح آسیایی از میانگین گل خورده مناسبی برخوردارند.  مطر
حتی الغرافه با 5 گل خورده و الشرطه با 6 گل خورده دفاع 
ضعیف تری از قرمزهای ایران دارند اما به خاطر نتایج بهتر در 
جدول لیگ نخبگان بالاتر از نماینده کشورمان ایستاده اند. 
دوشنبه شب پرسپولیس علاوه بر بدشانسی در صحنه های 
مشکوک به پنالتی و تصمیمات داور، یک دو جین موقعیت 
مسلم گلزنی داشت که با استرس و بی دقتی و البته شم پایین 
گلزنی مهاجمان و وینگرها یکی پس از دیگری از دست رفت. 
البته بحران گلزنی مهاجمان سرحال و قبراق در فوتبال ما 
فقط مختص قرمزهای پایتخت نیست و کمابیش یک بحران 
عمومی است اما روزگاری در همین پرسپولیس مهاجمان و 
هافبک های درجه یکی مانند فرشاد پیوس، مهدی طارمی، 
علی دایی و کریم باقری بهترین گلزنان فوتبال ملی و باشگاهی 
ما بودند. حتی مهاجمی مانند لوکادیا در زمان کوتاهی که 
مهاجم نوک تیم بود، ثابت کرد یک مهاجم فرصت طلب 
و چهارچوب شانس است. اینکه چه اتفاقی می افتد که به 
جای مهاجمان درجه یکی چون لوکادیا پای امثال لوکاس 
ژوائو، نبیل باهویی و تمیروف به بهترین و پرطرفدارترین 
تیم باشگاهی ایران باز می شود، برای ما هم جای سؤال است. 
البته از حق نگذریم در مقابل السد علیپور، امیری و عالیشاه 
هم در محوطه جریمه حریف و در یک سوم دفاعی السد 
شب ناموفقی را سپری کردند. تصمیم دیرهنگام گاریدو در 
تعویض سروش رفیعی، احمدزاده و آل کثیر هم در حقیقت 
کمک زیادی به فلیکس سانچز مربی رقیب کرد تا با سه امتیاز 
شیرین در پیکاری که هم مالکیت توپ به نفع سرخ پوشان 
بود و هم موقعیت های گلزنی بیشتری نصیب شاگردان گاریدو 
شد، در جدول رده بندی لیگ نخبگان صعود کند. به نظر 
می رسد یکی از مهمترین اولویت های باشگاه پرسپولیس و 
گاریدو در نیم فصل به خدمت گرفتن یک مهاجم ششدانگ 
و چهارچوب شناس برای حل مشکل گل نزدن تیم محبوب 
پایتخت است. رقابت های لیگ نخبگان برای باشگاه های 
کشور از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است بنابراین هم برای 
پرسپولیس و هم برای استقلال مهم است که در نیم فصل خط 
آتش و ترکیب مهاجمان خود را تقویت کنند. این اقدام از نان 
شب برای این دو تیم به خصوص پرسپولیس که در رده دهم 
جدول رده بندی لیگ نخبگان قعرنشین شده، واجب تر است.
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